
川

・

中

中

北

川

棟

家

ノ

池

川

川

寺

・

県

道
守

山

主

線

号

号

川

1
0
0

1
5
0

1

0

0

1
0
0

1
5
0

1
0
0

1
0
0

1
2
0

1
2
0

9

0

1
0
0

100

1
5
0

2
5
0

1
0
0

20
0

200

1
5
0

1
5
0

9
0

20
0

1
5
0

1
5
0

1
5
0

2
0
0

1
5
0

3
0
0

2
0
0

4
0
0

2
0
0

200

2
5
0

1
5
0

2
0
0

1
5
0

2
0
0

1

5

0

2
5
0

1

5

0

2
5
0

200

2

5

0

2
5
0

2
0
0

2
0
0

2
0
0

1
5
0

2

0

0

2
0
0

2

5

0

25
0

2
5
0

3
0
0

2
5
0

3
5
0

2
0
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

2
0
0

3
0
0

2
5
0

1
5
0

1
5
0

2
5
0

2
0
0

2
0
0

2

5

0

2
0
0

2
0
0

1

5

0

2
0
0

2
0
0

2
0
0

1
5
0

250

250

150

2
0
0

2
0
0

1
5
0

1
5
0

2
0
0

1
5
0

1
5
0

200

2
0
0

150

2

0

0

2
5
0

1
5
0

1
5
0

1
1
0

1
0
0

9
0

栄

林

市

川

８

号

８

号

線津
大

幡
八江近道県

堤

北

鏡

８

号

辻

林

こども園

さくらばさま

焔 魔 堂 町

多目的公園

び わ こ 学 園

手原一丁目

手原三丁目

小 野

高 野

出 庭

手原八丁目

大橋七丁目

大橋一丁目

大橋六丁目

大橋五丁目

大橋四丁目

手原七丁目

大橋三丁目

安養寺八丁目

手原二丁目

手原四丁目

小柿一丁目

小柿四丁目

小柿三丁目

小柿二丁目

大橋二丁目

手原六丁目

上 鈎

下 鈎

蜂

屋

手原五丁目

中沢一丁目

苅 原

御

上

神

社

東 池

新 池

奥 平 子 池

新 池

陰

幻

堂

池

御 池

堤

池

入

町

溜

池

鳥

池

古宮池

高

木

調

整

池

（

建

設

中

）

（

建

設

中

）

主

要

地

方

道

野

洲

甲

西

線

南櫻自治会館

南 桜 水 源 地

櫻

橋

大

山

川

橋

小

山

川

橋

近江富士会館 近江富士２丁目

近江富士３丁目

近江富士５丁目

近江富士６丁目

近江富士４丁目

大

山

川

桜
橋

三

上

駐

在

所

北桜公民館

さくらふ れあい農園

南

北

櫻

橋

南 櫻

三 上

三 上

三 上

砂 防 堰 堤

妓 王 井 川 支 流

神之井橋

前

田

樋

門

湖 南 市

北 櫻

小篠原自治会館

大畑自治会館

野 洲 市

道

市

三

宅

妙

光

寺

線

行畑自治会館

行 畑

市

道

野

洲

中

央

線

野洲自治会館

ア・ビュー

コーポレイショ ン

野

洲

新

橋

小 篠 原

憩の橋

辻 町

辻

町

橋

銅鐸出土の地

野洲市歴史民俗博物館

銅鐸博物館

大

堀

川

橋

桜生公民館

国

道

小 篠 原

妓

王

井

川

東

海

道

本

線

Ｊ

Ｒ

県

道

木

部

野

洲

線

こども園

ゆ き は た

野洲幼稚園

大

井

川

橋

県

道

野

洲

停

車

場

線

野洲駅前交番

市

道

北

口

線

二

俣

橋

屯

倉

橋

主

要

地

方

道

大

津

能

登

川

長

浜

線

市

道

市

三

宅

妙

光

寺

線

市

道

三

上

市

三

宅

線

三

宅

線

矢

田

樋

門

市

道

市

ウエルシア

市 三 宅

野 洲

成

橋

大笹原橋

天神橋

西

町

集

会

所

東町集会所

篠

原

駐

在

所

小

堤

自

治

会

館

小 堤

家

棟

川

橋

家

棟

川

新

橋

辻 町

辻

町

自

治

会

館

大 塚 山 古 墳

市

道

辻

町

小

比

江

線

冨波甲会館

東

込

田

川

橋

中

ノ

池

川

橋

市

道

小

篠

原

上

屋

線

冨波野自治会館

コープしが

亀 塚 古 墳

冨波乙公民館

久

野

部

自

治

会

館

市 三 宅

五

之

里

自

治

会

館

集会所

リバサイドタウン

県

道

木

部

野

洲

線

市

道

市

三

宅

竹

生

線

メガソーラー野洲

大 篠 原

上

屋

橋

主

要

地

方

道

野

洲

中

主

線

野

洲

篠

原

す

み

れ

園

特

別

養

護

老

人

ホ

ー

ム

市

道

大

篠

原

入

町

線

下町自治会館

上

屋

自

治

会

館

祇

王

駐

在

所

祇

王

郵

便

局

江部自治会館

冨

波

松

陽

台

自

治

会

館

一

本

橋

比江水源地

竹生自治会館

比江自治会館

入町自治会館

県

道

安

養

寺

入

町

線

主
要
地
方
道
近
江
八
幡
守
山
線

高 木

長

島

自

治

会

館

高木自治会館

高

木

橋

深

沢

橋

上 屋

中北自治会館

市

道

市

三

宅

小

南

線

虫

生

公

民

館

木部自治会館

中 主 小 学 校

県

道

守

山

中

主

線

市

道

辻

町

小

比

江

線

小 比 江

小比江自治会館

乙

窪

自

治

会

館

錦の里集会所

主
要
地
方
道
近
江
八
幡
・
守
山
線

乙 窪

大貝橋

小

南

自

治

会

館

比留田自治会館

市

道

乙

窪

比

留

田

線

西 河 原

六 条

市

道

野

洲

マ

イ

ア

ミ

線

市

道

乙

窪

比

留

田

線

野洲市北部合同庁舎

井

口

自

治

会

館

野 洲 川 歴 史 公 園

兵主駐在所

六条自治会館

安

治

自

治

会

館

井 口

須

原

自

治

会

館

堤自治会館 家

棟

川

比

留

田

橋

下

平

野

橋

日

野

川

家

棟

川

野田自治会館

蓮池の里

下堤自治会館

吉川自治会館

市

道

小

篠

原

上

屋

線

Ｊ

Ｒ

東

海

道

本

線

光

善

寺

川

橋

光

善

寺

川

新

橋

小 南

高 木

冨 波 乙

五 之 里

市

道

辻

町

小

比

江

線

上田産業

渡

瀬

川

主

要

地

方

道

野

洲

中

主

線

永 原

中 北

家

棟

川

市

道

久

野

部

小

南

線

市

道

市

三

宅

小

南

線

主

要

地

方

道

近

江

八

幡

守

山

線

井 口

公

園

主

要

地

方

道

野

洲

中

主

線

国

道

４

７

７

号

家棟川 ビオトープ

野 田

新 川 第 一 橋

グリーンちゅうず

安 治

須 原

ア

グ

テ

コ

フ

ァ

ー

ム

吉

川

吉 川

吉 川

琵

琶

湖

県

道

近

江

八

幡

大

津

線

吉 川

野

洲

川

揚

水

機

場

須 原

琵 琶 湖

琵 琶 湖

ビワコマイアミランド

ア イ リ ス パ ー ク

勝 部 町

大 門 町

古

高

町

千

代

町

勝 部 五 丁 目

阿 村 町

勝 部 一 丁 目

勝 部 二 丁 目

伊

勢

町

二 町 町

勝 部 六 丁 目

勝 部 三 丁 目

勝 部 四 丁 目

梅 田 町

出 庭

綣 七 丁 目

野 尻

綣

十

丁

目

北 中 小 路

綣八丁目

綣九丁目

綣一丁目

綣二丁目

綣三丁目

綣五丁目

綣六丁目

綣四丁目

栗 東 市

菩提寺北一丁目

北山台一丁目

北山台二丁目

北山台三丁目

近江台二丁目

近江台一丁目

北山台四丁目

川

長

浜

線

大

津

能

登

村

田

製

作

所

野

洲

事

業

所

野洲リサイクルセンター

赤坂組

日本通運ＮＸトランスポート

ＳＨＩＧＡＰＬＡＮＴ

Ｐ＆Ｇ

国

道

中

ノ

池

川

橋

中ノ池川橋

法

寺

橋

五 之 里

冨 波 甲

保育の家竹が丘

しみ ん ふ くし

竹 生

西 池

中

ノ

池

川

光

善

寺

川

セ

ン

タ

ー

野

洲

ク

リ

ー

ン

野

洲

す

み

れ

苑

介

護

老

人

保

健

施

設

野

洲

中

学

校

桜生史跡公園

甲山古墳

円山古墳

野洲燃料センター

ＪＡ全農しが

野洲総合センター

ＪＡ全農しが

上

の

市民協働センター

野洲

図書館

野洲市教育委員会

人権センター

野洲市役所

Ｊ

Ｒ

東

海

道

新

幹

線

ＪＡ レーク滋賀

農業協同組合

野洲支店

野

洲

文

化

ホ

ー

ル

コ

ミ

ュ

ニ

テ

ィ

セ

ン

タ

ー

や

す

Ｊ

Ａ

レ

ー

ク

滋

賀

三

上

支

店

県

道

希

望

が

丘

文

化

公

園

北

線

特別養護

悠紀の里

老人ホーム

野

洲

川

橋

名

神

高

速

道

路

野洲

電車基地

北 野 小 学 校

Ｊ

Ｒ

東

海

道

本

線

野

洲

川

河

川

公

園

野

洲

川

石 部 北 三 丁 目

石 部 北 四 丁 目

伊 勢 落

菩

提

寺

新

町

二

丁

目

菩

提

寺

新

町

一

丁

目

菩

提

寺

新

町

四

丁

目

県立希望が丘文化公園

湖 南 市

サイドタウン一丁目

県立近江富士花緑公園

さ く ら 墓 園

桜 池

デイセンターさくら

希

望

が

丘

配

水

池

北 櫻

サイドタウン四丁目

サ

イ

ド

タ

ウ

ン

三

丁

目

サ

イ

ド

タ

ウ

ン

二

丁

目

さ く ら 緑 地

大 山 川

南 櫻

三 上 山

悠紀斉田記念碑

三上こども園

コミュニティセンター

み かみ

三 上 小 学 校

妙

見

堂

跡

本妙寺跡

国

道

主

要

地

方

道

野

洲

甲

西

線

県

道

小

島

野

洲

線

近江富士１ 丁目

吉 身 七 丁 目

岡

町

野

洲

川

河

川

公

園

管理事務所

野洲河川公園

野

洲

川

大

橋

七 間 場

出 庭

清 水 ケ 丘

滋賀県希望が丘文化公園

薬 師

竜

王

町

滋賀県希望が丘文化公園

山
上
ダ
ム

滋

賀

県

総

合

教

育

セ

ン

タ

ー

辻 町

菩 提 寺

健康スポーツセンター

村

田

製

作

所

野

洲

事

業

所

大 篠 原

ふ れあいの森づくり事業

漁 民 の 森

辻 ダ ム

家

棟

川

家

棟

川

橋

上 屋

滋賀県森林センター

妙 光 寺 山

野洲高校グラウンド

妙光寺山磨崖仏

野洲病院

野洲郵便局

野 洲 小 学 校

出世不動明王

妙 光 寺

三 上

小 篠 原

立 入 町

吉 身 四 丁 目

吉 身 五 丁 目

野

洲

川

ふ

れ

あ

い

広

場

野 洲 高 等 学 校

野

洲

川

橋

近 江 富 士 大 橋

行 畑 １ 丁 目

大 畑

行 畑 ２ 丁 目

野洲市 ふ れあい教育相談センター

野洲市発達支援センター

野洲市総合防災センター

湖南広域消防局東消防署

野洲健康福祉センター

福林寺跡磨崖仏

北野幼稚園

祇 王 変 電 所

野洲第三保育園

シルバーワークプラザ

やす

きたの保育園

きたの子育て支援センター

野

洲

駅

久 野 部

冨 波 乙

冨 波 甲

市 三 宅

小 島 町

ア ク ロ ス プ ラ ザ 野 洲

野

洲

防

災

セ

ン

タ

ー

きたの

コミュニティセンター

京 セ ラ 滋 賀 野 洲 工 場

オ

ム

ロ

ン

野

洲

事

業

所

三 井 化 学 ア グ ロ

主 要 地 方
道 大 津 能 登

川 長 浜 線

北 野 １ 丁 目

浮 気 町

梅 田 町

吉 身 六 丁 目

勝 部 一 丁 目

守 山 一 丁 目

播 磨 田 町

守 山 六 丁 目

吉

身

三

丁

目

吉 身 二 丁 目

大 門 町

守 山 四 丁 目

守 山 三 丁 目

今 宿 一 丁 目

今 宿 二 丁 目

今 宿 三 丁 目

今 宿 町

守 山 五 丁 目

守 山 町

下 之 郷 町

古 高 町

金 森 町

石 田 町

三 宅 町

野洲自動車教習所

長 府 製 作 所 滋 賀 工 場

川 田 町

今 市 町

下 之 郷

荒 見 町

播 磨 田 町

吉

川

港

中主

東

海

道

新

幹

線

篠 原 町 ３ 丁 目

柳 町

森 尻 町

古 川 町

緑 町

益 田 町

八 木 町

赤 尾 町

日

杉

町

南 津 田 町

船 木 町大 房 町

元 水 茎 町

加 茂 町

小 船 木 町

牧 町

中 町

笠 原 町

４

７

７

国

道

４

７

７

ひ ょうず

センター

コミュニティ

篠 原 小 学 校

コミュニティセンター

しのは ら

新

家

棟

川

橋

コミュニティセンター

な かさと

中

主

営

農

セ

ン

タ

ー

Ｊ

Ａ

レ

ー

ク

滋

賀

Ｊ

Ａ

レ
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この地図は 、令和６年２月作成　野洲市都市計画データ

（レベル１０，０００）を使用して縮小編集したものである。
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種別 番号 公 園名 種別 番号 公 園名
2・2・601中 央 児 童 公 園 2・2・708永 原 第 一 公 園
2・2・701御 上 公 園 2・2・709永 原 第 二 公 園
2・2・702和 田 公 園 3・3・24 小 篠 原 公 園
2・2・703新 上 屋 公 園 3・4・25 大 篠 原 公 園
2・2・704小 南 公 園 3・3・26 西 河 原 公 園
2・2・706野 洲 東 町 公 園 3・3・109乙 窪 公 園
2・2・707冨 波 甲 児 童 公 園 総合 5・7・7 野 洲 公 園

路線名 路線名
大 津 湖 南 幹 線 小 比 江 童 子 川 線
野 洲 栗 東 線 吉 地 西 河 原 線
野 洲 川 幹 線 野 洲 川 日 野 川 線
出 庭 大 篠 原 線 野 洲 中 央 線
乙 窪 比 留 田 線 野 洲 南 桜 線
今 市 出 庭 線 市 三 宅 妙 光 寺 線
野 洲 駅 北 口 線 小 篠 原 三 宅 線
野 洲 停 車 場 線 小 篠 原 上 屋 線
六 条 野 洲 線 南 桜 永 原 線
比 江 六 条 線 西 河 原 線

地区計画名 地区計画名
小 篠 原 井 関 地 区 再 開 発 地 区 計 画 三上小中小路工業団地地区計画
「ホープタウン錦の里」地区 計画 「 小 篠 原 台 」 地 区 計 画
大 篠 原 地 区 地 区 計 画 「 篠 原 駅 前 」 地 区 計 画
野 洲 駅 南 口 西 地 区 地 区 計 画 「西河原字上ダイ地区」地区計画
「 細 流 の 郷 」 地 区 計 画 三 上 妙 光 寺 地 区 計 画
「野洲リバーサイドタウン」地区計画 西 河 原 天 皇 前 地 区 計 画
「市三宅・行畑・野洲地区」地区計画

施設名 施設名
中 主 小 学 校 北 野 小 学 校
野 洲 小 学 校 中 主 中 学 校
三 上 小 学 校 野 洲 中 学 校
祇 王 小 学 校 野 洲 北 中 学 校
篠 原 小 学 校 新 野 洲 ク リ ー ン セ ン タ ー

都市計画公 園一覧表

街
区

街
区

近
隣

都市計画道路一覧表
番号 番号
3・2・3 3・5・602
3・2・6 3・5・603
3・3・15 3・5・701
3・4・31 3・5・702
3・4・38 3・5・703
3・4・93 3・5・704
3・4・97 3・5・705
3・4・98 3・5・706
3・4・99 3・5・707
3・5・601 7・6・601

地区計画一覧表
番号 番号
イ チ
ロ リ
ハ ヌ
ニ ル
ホ ヲ
ヘ ワ
ト

その他 都市計画施設一覧表
番号 番号
2 7
3 8
4 9
5 10
6

野

洲

市

-106.0

-107.0

注).　この図面に 表示してある都市計画の内容は 、令和５年９月

　　　現在のもので、すべ ておおむ ねの位置を示したものです。

　　　詳細に ついては 、計画図(1/2,500)で確認して下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　許可な く複製を禁ずる。

野洲 市 都市 建 設部都市 計画課
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この地図は 、近江八幡市長の承認を得て、同市発行の市域図１/１０，０００を

使用し、調製したものである。（承認番号　令５近八都計第１０１３０号－１）

この測量成果は 、守山市長の承認を得て、同市所管の測量成果を

使用して得たものである。（承認番号　令和５年　守都計第６０７号）

この地図は 、竜王町長の承認を得て同町発行の町全図１/１０，０００を

使用し、調整したものである。（承認番号　令和６年１月２９日竜建第１７３９号）
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